
Uchwała Nr 7891/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Drawsko na lata 2023-2032 w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz wpisu wskazanego Programu na Wykaz 

Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego. 

 

Na podstawie art. 41 pkt 2 ust. 1 i ust. 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 36 ust. 1. ust 2 i ust 4 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021–2027 (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 1079), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje negatywną opinię dla Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Drawsko na lata 2023-2032, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 7891/2024  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Drawsko na lata 2023-2032 w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz wpisu wskazanego Programu na Wykaz 

Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego. 

 

Zgodnie z treścią art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, Zarząd 

Województwa pełni funkcję Instytucji Zarządzającej właściwym programem regionalnym. 

Zgodnie z treścią art. 36 ust. 4 wskazanej wyżej ustawy, IZ opiniuje Gminny Program 

Rewitalizacji w zakresie możliwości finansowania w ramach programu regionalnego. 

Zgodnie z treścią dokumentu pn. „Zasady realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w 

perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027”, rozdziału 4.1.1 GPR Wykaz gminnych 

programów rewitalizacji i opiniowanie: IZ programem regionalnym prowadzi i na bieżąco 

aktualizuje wykaz GPR, który jest prowadzony dla wszystkich pozytywnie zaopiniowanych 

programów w zakresie możliwości ich finansowania z danego programu regionalnego. 

Zgodnie z postanowieniami dokumentu pn. „Wymiar terytorialny Zasady opiniowania strategii 

terytorialnych w ramach programu FEW 2021-2027” - przyjętego przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 25 stycznia 2024 r. Uchwałą nr 7810/2024, dokonano oceny 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Drawsko na lata 2023-2032 zgodnie z przyjętymi 

kryteriami oceny. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę, że wydana opinia nie jest 

równoznaczna z oceną kwalifikowalności i decyzją dofinansowania projektów, przedsięwzięć 

lub inwestycji wskazanych w przekazanym Gminnym Programie Rewitalizacji. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr 7891/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego           

z dnia 8 lutego 2024 r. 

 

Opinia Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

w zakresie możliwości finansowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Drawsko na lata 2023-2032 w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 oraz wpisu wskazanego Programu na Wykaz Gminnych 

Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego 

 

 Po zapoznaniu się z treścią Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Drawsko na 

lata 2023-2032, Zarząd Województwa Wielkopolskiego opiniuje projekt negatywnie 

zwracając uwagę na następujące kwestie:  

 

 Brak dołączonego do GPR załącznika graficznego dot. Podstawowe kierunki zmian 

funkcjonalno-przestrzennych obszaru rewitalizacji – należy uzupełnić dokument  

w tym zakresie. Gmina zobowiązana jest dostarczyć formę cyfrową mapy obszarów: 

zdegradowanego i rewitalizacji stanowiącą załącznik do uchwały w sprawie 

wyznaczenia obszarów: zdegradowanego i rewitalizacji. Przez formę cyfrową należy 

rozumieć mapę w wersji wektorowej (np. format SHP, DXF) posiadającą 

reprezentację geometryczną określoną w obowiązującym państwowym systemie 

odniesień przestrzennych (np. układ PL-1992 lub PL-2000) 

 Brak informacji dot. przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko (OOŚ)  

w dokumencie – należy uzupełnić dokument w tym zakresie. 

 Brak przedstawienia w GPR analizy wskaźnikowej dla wszystkich sfer – 

przedstawiono jedynie jej wyniki w postaci podsumowania samego wskaźnika 

syntetycznego. Należy uzupełnić dokument minimum o podsumowanie wyników  

w każdej ze sfer lub powołać się i przytoczyć określone zapisy z Diagnozy 

delimitacyjnej dla OZ i OR . 

 W zakresie pkt. szacowane ramy finansowe – formalnie ramy są prawidłowo 

sformułowane, przy okazji zwraca się jedynie uwagę na brak wskazania środków ze 

źródeł prywatnych – w ramach partycypacyjnego podejścia do procesu warto podjąć 

próbę zaangażowania interesariuszy prywatnych. 

 Brak wskazania w GPR numeru i terminu przyjętej uchwały w sprawie zasad 

wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji – należy uzupełnić 

dokument. 

 W zakresie części dotyczącej opisu powiązań z dokumentami strategicznymi  

i planistycznymi, brakuje odniesienia do gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych – należy uzupełnić. 

 W zakresie części Partycypacja społeczna w procesie rewitalizacji - w celu spełnienia 

art. 36 ustawy wdrożeniowej i uznania GPR za instrument terytorialny, należy 



 

uzupełnić treść co najmniej o informacje dotyczące udziału określonego w ustawie 

katalogu partnerów na każdym etapie prac i wdrażania dokumentu. 

 W zakresie części Partycypacja społeczna w procesie rewitalizacji – należy 

przedstawić szersze informacje w zakresie konsultacji społecznych projektu GPR  

(to jeden z ważniejszych przejawów partycypacji na etapie procedowania 

dokumentu); 

 Zwraca się również uwagę na zmiany w ustawie o rewitalizacji, które weszły w życie 

we wrześniu 2023 r. wraz z wprowadzeniem Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 

ustaw. 

 

Podkreśla się, że opinia nie jest równoznaczna z oceną kwalifikowalności i decyzją 

dofinansowania projektów, przedsięwzięć lub inwestycji wskazanych w przekazanym 

Gminnym Programie Rewitalizacji. 


